ret addiſcere miniftri ſuſ. circa q̄d p̄t
accidere maximū lucru et maximū dā
nū. Et ideo nota q̄ ſepteſ requirunt ad
hoc ut noſtz ſeruici ſit deo ḡtu. **P**ro
Drumū eſt intelligentia veritatis. que
p̄fidem habet. ut ſc̄ credam̄ dō deo om
nia que fides catholica credit. biere. xi.
Credere enīz oportet accedente ad do
minū q̄ eſt. et inquirentibz ſe remunera
tor ſit. **G**icuſ ei regi terreno nō eſt acce
ptus miſter cecus. ſed intelligentia. iu
xta illud. puer. xiiij. **A**cceptus ē regi
miſter intelligens. lic regi celeſti nō eſt
acceptus miſter infidelis ſed fidelis.
bebre. iii. **G**ine fide impoſſibile eſt pla
cer deo. Quo enīz quis poterit place
re deo niſi ſciat que placita ſunt dō. q̄d
p̄ fidem ſcitur. Et ideo iudei et ſaraceni
et om̄es extere natōnes que ſeruūt dō.
corum ſeruicia nō ſunt deo accepta. q̄a
nō habet fidē et ideo neſciūt quid faciūt
et quidē credētes ſe obſequiū peccant
Job. xvij. Uenit hora ut ois qui interfi
cit vos arbitretur ſe obſequiū preſtare
deo. et hec faciēt vobis q̄ nō nouerunt
patrem neq; me. **Iug.** Omnis actio in
fidelū mala. **G**cdm̄ eſt p̄formitas mo
rū vel moralitatis q̄ p̄ imitatōem habet
ut p̄formet ſe miſter moribz domini.
Conformari enīz debem̄ actibz christi
et eū ſequi. **io. xij.** **G**i q̄ ſi miſtrat
me ſequatur. **S**imilitudo enīz morum
dilectionē generat. **Ecc. xiiij.** Omne an
imal diligit ſibi ſimile. et ois homo proxi
muſ ſuum. **T**ūc enīz deo acceptū ē mi
niftri ſuſ q̄ndo ei in actibus cōfor
matur. ut ſicut ip̄e q̄dē eſt sanctus im
pollutus ſegregatus a peccatoribz. ita
et nos ſimus. **leui. xij. et xix.** **S**ancti eſto
te q̄niā ego sanctus ſum. Qualis ē er
go domin̄ talis nitit eſſe miſter. **P**ro
pter q̄d ſi puer. xix. **D**rinceps qui libē
ter audiſ verba mendaciſ. ones miſtroſ

habet impios. qz scz nitunt ei in malo cō
formari. **H**ic cadit exēplum cuiusdaz in
firmi. qui videbatur sibi esse gallus. qm
nullus medicorum poterat curare: nisi
quidam medicus qui simulauit se simi-
liter esse gallū. **E**t tunc infirmus accessit
ad eum et oia q medicus faciebat simili-
ter et ipse faciebat. et medicus assumpsit
medicinā lītr et ille. p quā liberatus fuit.
Aunqz mulier placet viro nisi pformet
se acutibus suis vel. moribus. **E**t iō vīdu
enō libent assumunt: qz sunt alioz mo-
ribus pformate. **T**erciu est mūdicia pu-
ritans q p caritatē habet. ps. c. **A**mbu-
lans in via immaculata hic mibi mini-
strabat. **P**eccatū reddit animaz nō so-
lū immūdam sed leprosam. **A**nde pecca-
tū p lepram in scriptura dīgnat. **H**ic ut
ergo nullus domin⁹ vult ministrū lep-
sum sibi ministrare uno ab omniā ipm.
sic xp̄s nullū vult sibi ministrare peccato
mortali infectū. uno ex ipso mūsterio cō-
demnat ipm. vt patet in ministris ecclē-
sie. qui si in peccato mortali in sacramē-
tis eccie deo ministrent mortalit peccat̄
Hic cadit exemplū illius dnē iudicione
de qua gre. d. in dyalogo q cuz de nocte
polluta esset a viro de mane pcessit ad
dedicatōem oratori sancti sebastiani. et
tentig reliquias eius et statu inuasa est
a demone. **H**ac iūdiciā peccatoz cari-
tas depellit. qz ipa est ignis diuinus. q a
numā purificat et plumb rubiginē pecca-
toz. puer. x. **U**niverfa delicta opit cari-
tas. luc. vii. **R**emittunt ei peccata multa:
qmā dilerit multū. **Q**uartū ē act⁹ hūili-
tatis qui p subiectōem habet. ppriū enī
ministri eit hūilitas et subiectō. habz ei
dominū discalciare et equum ppare et ei
genu flectere. et in oni obsequo ei assistere
Et iō p naturā et rōnem mīstri eit super-
bia. **E**t hoc multomagis in mīstris xp̄i
debet obseruari non solū hac rōe s̄ etiā

quia doī eoꝝ būlim⁹ fuit. ma. xj. **D**isca-
te a me qz minis suz et būlis cord. Valde
ergo monstruosuz et detestabile. qz ali-
quis dīmīstris sit supbus et ambicōsus.
cū doī eoꝝ sit būlis. **E**t iō iesus discipu-
lis suis ait math. ii. **Q**uicunqz int vos
vult ma. fieri. sit mi. ve. **G**ec ē in mīstris
dyaboli. cū ipse sit supbissimus. et iō sicut
ipse est supbus et ipi sunt supbi. Job. xl.
Ipse eit rex sup omēs filios supbie. **V**z
in mīstris xp̄i nullomō ē tolerādū. ps. c.
Nō habitabit in medio domus mee q
facit supbiā. **H**ec hūilitas subiectōez bz
qndo. s. minister xp̄i vult subesse et nō p
esse et omēs alios reputat se supiores. j.
pe. v. **N**on qsi dnāntes in celo. **E**citerū
Supiores in uicē arbitrantes. Idhi. ij.
Quintū est patientie longanimitas q p
aduersoz tolerantiā hētur. **D**ebz enim
mīster sustinere correctōes domini iō
ctis et in factis. et obsequia laboriosa to-
lerare. vt mercede retributōis nō care-
at. ij. coz. vi. **I**n omnib⁹ exhibeam⁹ nos
sicut dei ministros in mul. pa. Job. xii.
Etiam si occiderit me in ipso spabo. **M**ī
nister xp̄i debz facere sicut canis q li ex-
pellitur p vñū ostū itati redit per aliud
Nō coronat xp̄s aliquē mīstry suum:
nisi sit pbatus in patientia aduer aris
oz. sicut rex terren⁹ nō dat cūitatē mili-
ti nisi multa aduersa. p eo sustinuerit: l'
paratus sit sustinere. Jac. j. **B**eat⁹ vir q
suffert temptatōem. qmā cum pbat⁹ fu-
erit accipiet coro. zc. ii. th. i. j. **N**emo coro-
nabit nisi q. le. cer. **H**erū ē negotiatō fū
delitatis que p sincera dilectōem hētur
mat. xxm. **Q**uis putas ē fidelis seruus
et prudē qm pstituit domin⁹ sup fa. su.
Quonā ei mīster bz sincera dilectōem
ad dominū tūc ei negotia fideliter agit:
alias qrit utilitatē ppriam et nō domi et
tūc valde a dnō diligēt et cari hētur ecc.
xxm. **E**st tibi seruus fidelis sit tibi qua-

si anima tua. Et nota q̄ merces nō retrahit s̄m multitudinē negotior̄. s̄ s̄m fidilitatē. mat. xxv. Quia sup pauca fuisti fidelis supra mul. te. p̄stitu. Septimū est strenuitas velocitatis que p̄ solertē diligētiam hēetur. Quando minister xp̄i solic̄tū ē t̄ velox i mīsterio suo accept⁹ ē illi. sicut minister sollicitus et velox acceptus est regi t̄ dñō terreno puer. xxiij. Vidiſti virḡ velocē in ope suo. corā regibus stabit. Econtrario ē de pigro quia minist̄z negligētē et pigrū dominus libenter expellit t̄ cū magnis iurgijs sustinet eū. Ecc. xxiiij. De stercore boū lapidatus est piger. i. vilissima obiurgatione. Hic de muliere pigra que p̄ totā septiānam nō purgat domī nisi in die sabba ti t̄ domus eius vid̄r quoddā stabuluz sic sunt multi clericū circa officiū diuinū valde negligentes nec attēte. nec tpe su o dicētes. Aliqui sūt qui officiū diuinū nō dicūt nisi die dominica. et ecclesiā dī tenent sicut alia domum p̄. hiere. lxvij. Maledictus vir qui facit opus suum. negligent. ioh. ii. Aſferte ista hinc t̄ no lite facere domū patris mei do. ne. Ec culares vō dñi aias suas purgant seml̄ in anno. et magis sunt solliciti de fuicio equor̄ suorum q̄z de seruicio dei. Tercundo videndū ē in quo xp̄us vult sibi ministrari. Et dicendum q̄ in tribus sibi a nobis et ministrari t̄ seruiri p̄t. Dri mo in solerti custodia nostri. Abacuc. iiij. Sup̄ custodiā meā stabo. Quilibet hō qdā cītas dei ē. iuxta illō. ps. lxxvij. Gloriosa dicta sunt dō te ciuitas dei. In qua deus sponsaz t̄ filiā suā. i. animā ad ip̄us imāginez creatā collocauit ab ho stibus custodiēdā. q̄ hunc ciuitati diuersa p̄tinua mouent p̄lia. Job. viij. Adilici a ē vita hoīs sup̄ terrā. In hō ergo xp̄o ministrare dēm⁹ vt sponsaz sua. i. animā nrām et ciuitatē suam ita custodia;

mus ne ab hoste capiatur. et in captiuū tatem inferni ducatur. ii. thi. ii. Labora sicut boni. xp̄i iesu. Sic militauerat a postolus qui dicebat. ii. thi. iii. Bonū certamen certauī. cur consumma. fi. ser. Secundo in fideli t̄ vili vsu. virtutum et donor̄ nobis collatorū. sicut di. iob. i. c. Quilibet homo egreditur nud⁹ ex vtero matris sue. Et phūs di. q̄ anima nascitur sicut tabula rasa. Et a nobis pe nitus nihil habemus. sed omnia bona nobis adeo donāt. i. Cor. iiiij. Qd̄ hēs qd̄nō accepisti. Sic ergo xp̄o ministrare debemus vt virtutibus. t̄ gracij nobis concessis laudabiliter vt amur ad dī honorem t̄ primi vtilitatē. Et ideo nō debemus abscondere bona dei vel inutiliter tenere. quia iste seruus qui abscondit pecuniam domini sui condemnat⁹ est. vt patet. lu. xix. Domine ecce mna tua quā habui repositaz i sudario. Sic bene v̄lus fuerat ille bonus seruus qui dicit. Dñe quiq; talēta tradidisti mibi. ecce alia qnq; sup̄lucratus sū. mat. xxv. ii. pet. i. Ministrate in fide v̄rā v̄tutē et opa fructuosa. Ne ergo illis q̄ hoīs ad dī ipsius uituperium et proxī nocumē tum vtuntur. Tercio in subuentione seruorum xp̄i opera pietatis eis exhibēdo et quantum ad corpus t̄ quātum ad animam. Sexenim sunt opera pietatis ad corpus. et sex quantum ad animam. In hoc ergo xp̄o ministram⁹ si opa pietatis primis erhibem⁹. q̄ hec opa repūtat ipse sibi fieri. mat. xv. Esurii t̄ dedisti mibi māducare. tc. Amen dico vobis q̄dī fecistis vni ex mini tc. R Tercio videndū ē quare dñō ministrare debemus. Dicend⁹ q̄ pp̄ter tria. Drimo propter debitū reddendū ex innumeris beneficijs dō seruire obligamur et maxime ex trib⁹. Drimo q̄ ad imāginē suā nos creauit pulcerum aſcrea-

turas et sui capaces. ¶ Cogitemus
quoniam teneremur medico, qui reddidisset
nobis visum vel manum vel pedes. Et quia
tu vero tenemur deo quia nobis corpus et animam
dedit. Iob. iiij. Nam tunc deo fecerunt me
et plasinauerunt me. Secundum quod oia nobis
subiecit et ad nos ministerium et seruitu-
tē ordinavit et etiam angelos suos. ps. lxxx
Angelis suis mandauit de te eccl. De quo
miratur propheteta dicit. Quid est hoc quod meo-
res ei? Oia subiecisti sub pedibus ei ou-
tros. ps. vni. Tercio quippe in luto et latere
mortalitatis per annos nobis seruuit
et pedes nobis lauit. et ut nos redimeret
mortis tradidit. et id est totaliter et in omni-
bus et propter tempus: et de genere famulatus ei
obligamus. et si de die millesies morere-
mur. non tam est sufficiens recompensatio
o. ps. xv. Quid retribuam domino pro omnibus
quae retrahim. scilicet quod nihil dignum. Secundo
tenemur deo ministrare propter pecuniam con-
sequendum ut si terreat labor alliciat mer-
ces que infinita est. ¶ Tertio triplex autem
premum sequitur si deo seruum totum mons ser-
uit nobis. Quod ut dicitur. augustinus. qui sub eius iugo
christi oia subsunt ei. liber. Fidelis homini totus
mons diuiciorum est. totus plane quod tamquam spe-
ra quae aduersa cooperant ei in bonum. Ro.
viii. Diligentibus deum oia cooperant bonum
Secundum quod dominus suos seruatores nobilitat
valde. transferens eos de genere seruorum
in carissimos filios. ps. lxxxi. Ego diri-
di estis et si excede. Huius habemus exemplum
in cruce christi que seruuit deo propter breve tem-
pus in duro seruicio: et tam ita exalta-
ta est. augustinus. Crux de penis latronum tran-
sist ad frontes impatorum. Quid ergo do-
minus faciet fidelibus suis si tantum honore
prostulit penis suis. Hoc etiam patet in
apostolis et aliis sanctis. Nam beatos ser-
putant imperatores si possunt osculari ossa
eorum. Tertium est quod dominus seruitoribz suis dat

totum regnum suum. quod est oportet bonum. Non sic al-
lexander divulgit regnum suum duodecim
pueris suis i. macha. i. sed christus cuilibet
dat totum. luc. xxii. Nos estis qui permane-
atis mecum in temptationibus meis. et ego
disponam vobis sicut dispo. mi. pa. me.
reg. ¶ Tercio debemus deo ministrare
propter tormentum vitandum: quod cum ex multis
beneficiis tenemur seruire deo ut di-
ctum est: nisi hoc fecerimus pro ingratitude
ne igni eterno et tenebris merito perdem-
nabimur. Math. xxv. Inutiliter pugnate in
tenebris. exte. Hoc autem tormentum in tribulatione co-
sistit. Primum et principaliter in separatione
a deo. secundo in coniunctio ad tormenta.
Math. xxv. Discedite a me maledicti. ecce
primum. in ignem eternum: ecce secundum
tertio in deordinatione virium anime
et corporis et tremoru conscientie. Esa.
lxvi. Ut natus eorum non morietur. id est
tremor conscientie. Et sic patet proximum.
Secundo dicit apostolus quod minister christi
in suis ministeriis non debet a suis sub-
ditis iudicari: et hoc sic est. Hic. i. int. vos
subditos. iam queritur id est in tempo-
re presenti: cum magis expectandum esset
usque in futurum donec deus iudicet ut
fidelis quis sit inter dispensatores immi-
natur. quasi dicitur. Nos iudicatis ministros
et dispensatores christi qui non sunt fideles.
¶ Consequenter tertio apostolus potest quod
tuorum ratones per quas ostendit quod tales sic
iudicantes sunt redarguendi et cohabe-
di. Quarum prima est quod ministri ecclie
vel prelati parum curant talia iudica-
tia. Et ideo nihil prosunt. Ecclesi. xxxii.
Abi auditus non est non effundas ser-
monem. Et hoc sic est. Nihil autem per
minimo est. id est parum curio ut a vobis
iudiceretur similiter parum curio si iudiceret
ab humano die. et ab intellectu humano
scilicet carnali quod solum carnalia videt non sicut
intellectus et dies scientia qui spiritualia videt

Vel ab humano die. i. ab hoīe quādo ē
in suo die. i. in bac presenti vita in qua
videt tantū exteriora. t̄ iō nō p̄t bene iu-
dicare. i. reg. xvij. Hō vid̄ ea q̄ patēt. de-
aut̄ intuet̄ cor. Sed p̄tra hoc ē illud ecc.
xli. Curā habe de bono noīe. iiij. cox. viij.
T̄drouidem̄ bona nō solū corā deo. s̄z
enīa corā hominib⁹. Id hoc dicendū q̄
laudis fama nobis nō ē querēda ppter
honorē pprū. et sic nō curat apls. s̄z ppc̄
honorē dei et primi edificatōem. t̄ sic lo-
quūt scripture p̄dictē. Scđa rō est Null⁹
melius p̄t alii iudicare q̄z ip̄e seipm̄ sed
nullus seipm̄ iudicare sufficit. ergo m̄l-
to minus alii.. et hoc ē. Sed neq; meip-
sum iudico. i. iudicare valeo certo t̄ dif-
finito iudicio. qui tamē meli⁹ cognosco
meipm̄ q̄z vos. Petr⁹ putabat seipz be-
ne pgnoscere q̄ndo dixit. mat. xxvij. si o-
portuerit me tecū mori nō te negabo: et
tamē decept⁹ fuit. H̄z p̄t hoc vīd̄ eē qd̄
dī infra. si nos in etiōps iudicaremus nō
vniq; iudicaremur. Et dicēdū q̄ bic loq̄
tur de iudicō examinatōis. hic autē dī iu-
dicō diffinitōnis vel p̄dēnatōnis. Et q̄
nō possit seipm̄ diffinitiue iudicare ostē-
dit cū di. Nihil mibi. psciūs sum. i. nulli
us grauis delicti pscientiā habeo. s̄z nō
in hoc iustificatus sum in oculis dei. qui
forte aliquod peccatū occulte babet. ps
xxvij. Delicta q̄s intelligit. puer. iij. Quis
potest dicere mundū est cor meūz pur⁹
sum a peccato. Ecc. xix. Sunt iusti atq;
sapientes t̄ opa illoꝝ in manu dei et ta-
mē nescit hō vīz amore an odio dign⁹
sit. Sed p̄t di. ioh. i. epl̄a tercō ca. Carissi-
mis cor nostꝝ nō reprehenderit nos fidu-
ciā habemus ad deū. sed q̄ fiduciā habz
ad dū iustus ē. Et dicēdū q̄ hoc nō dicit
q̄si nō h̄z hō pscientiā peccati grauis q̄
sit ppter hoc iustus. sed q̄ illis quisic p-
fecte viuūt vt nō agant p̄tra pscientiam
deus reuelabit si est peccatū in eis vel

generali p̄tritōe dimittet. Und̄ de sara-
cenis dicit: qui viā veritatis nō audiūt
q̄ si viuant bene s̄m legē nature q̄ deus
eis viā veritatis siue p̄ agelos siue p̄ boī
nes reuelabit. Q̄ ut dī. dyo. Adl̄tos iaz
āgeli erudierūt. Tercia rō talis ē. Null⁹
dī aliū iudicare nisi hēat sup eū autoris-
tate. s̄z sup mīstros ecclesie null⁹ b̄z pos-
testatē vel autoritatē nisi dī v̄l aliqs lo-
co dei. ergo a secularib⁹ iudicari nō de-
bet. Et hoc ibi. Qui aut̄ iudicat me do-
min⁹ ē. q. d. nō debetis me iudicare vtrū
sim fidelis dispēsator an nō. q̄ nō hētis
autoritatē sup me s̄z domin⁹ iudicat me
q̄ b̄z autoritatē. q̄ ē maior iudex t̄ testis
et pgnitor pscietie. biere. xxix. Ego sū iu-
dex et testis di. domin⁹. io. ii. Ipe enī scie-
bat qd̄ esset in hoīe. Vide ergo diligēc
q̄ bic tangit triplex iudicū. T̄rimū est
bois de hoīe et de occultis ei⁹ t̄ hoc est
omino incertū. Scđm est bois de seipso.
et hoc nō est omino incertū. nec est omino
certū. Terciū est dei de homine. et hoc ē
omnino certum. Quarta ratio quasi
p̄cludendo inducit et est talis. Judi-
cium et omnia cetera requirit suum tē-
pus determinatum. sed tempus iudicij
non est adbuc. ergo non licet modo iu-
dicare. Et hoc est. Nolite ante iudicij.
tempus iudicare. iudicio diffinitōnis
suspicio. Ecc. vni. Omni negotio tps
ē t̄ optīitas q̄adusq; veiat tps dñi: sc̄z
ad iudicādū. Tūc ei. erit tps iudicij. esa.
.iii. Dōi ad iudicādū veniet cū senioris
b̄z p̄pli sui. q̄ illūiabit abscondita tenebra
rū. i. manifesta faciet opa tēbrosa. s. pcta i
tēbris fcā q̄ntū ad malos. io. iij. Ois qui
male agit odit lucē. Et manifestabit p̄si
lia cordū. i. opa bonoꝝ ex discretōne et
deliberatōne facta. Dan. viij. Judicium
sedet et libri apti sunt. i. corda singulorū
Ettunc laus erit vnicuiq; scilicet bono-
rum pro bonis operibus t̄ intētōnibus

rectis.puer.nj. Date ei d̄ fructu manu
uz suay t lau.e. in portis ope eius. Et
sic pat̄ scdm: tertiu: t quartu:
Dominica q̄rta de euāglio.

Hermo septimus

Iherunt iudei
a bierosolimis sacerdotes et
leuitas ad iohēm vt introga
ret eū.tu quis es. **Job.j.** In euāglio pre
cedētis dominice ostēdit quō xp̄s mlt̄
plicit iohēm baptistam p̄mendauit In
presentis āt dnice euāglio ostēdit quō
iobēs magnificauit xp̄z et se summe hu
miliauit. et dicit se esse vocez et p̄conem
xp̄i. vt nos excitet ad ppanduz vt occur
ramus saluatori nostro obviaz in proxi
mo in mūdu vētuō sm ecclesie rēp̄sen
tatōez. in q̄ip̄ aduēt̄ ī mētes nrās sm
veritatē significat. Agit ergo in hac dñi
ca de aduentu xp̄i in mentē. quē p̄ grati
az suam facit. Et idō vt ip̄m digneī ho
spicō aiaz recipiam̄. iobēs baptista cla
mat tanq; xp̄i p̄co. d. **Dirigite viaz dñi**
Via dñi est ad cor. Et iō corda p̄parare
oporet. Euangeliuz aut̄ cōtinet q̄ttuor
Primo iudeoz ad iohānē baptistā so
lennē legatōnem ibi. **Miserunt iudei a**
bierosolimis sacerdotes et leuitas **Se**
cūdo legatoz mlt̄plicē interrogatōez
ibi. Tu quis es. **Tercio iohānis ad singu**
la responsōez ibi. Et p̄fessus ē et nō ne
gauit. **Quarto loci vbi hec pacta sunt**
descriptōez. **Hec in bethania facta sunt**
trans iordanē. **Primo ergo p̄nitur**
ad iohānē baptistaz solennis legatio
iudeoz. **Maiestri enī legis iudeoz vi**
debant ex dan. pp̄betia tps aduēt̄ mes
sie in ianuis venisse. et iō erāt valde pple
xsi de ip̄is aliq̄s magnus surgeret **An**
de iosephus dī. q̄r tps aduent̄ messie
p̄pletū erat. multi surrexerūt t dixerunt
se esse xp̄m. et maxime quidaz noīe theo

das et iudas galileus. vt di. origenes. et
magnā in ip̄lo p̄motōez fecerūt. vt enīaz
recitat gamaliel. in. act. apo. v.c. **Aiden**
tes ergo iudei xp̄m t iobēz apud omēs
maxime optionis esse p̄uenērūt potiū
iobēz. volētes eū recipe p̄ messia. q̄z xp̄z
X **Triplex aut̄ fuit rō vt dicit criso. q̄**
re iudei magis de iohāne q̄z de xp̄o cres
debant. **Primo q̄r erat de magno gene**
re. vt pote fili⁹ zacharie magni sacerdo
tis. et q̄r miraculose natus est d̄ vtroq;
pente sterili t sene. **Christus autē vt cre**
debant erat filius fabri t cuiusdaz pau
pcule mulieris et non miraculose nat⁹.
quia de iuuencula q̄muis de sene patre
Secūdo q̄r iobēs in victu t vestitu ma
gis asperam vitam q̄z xp̄us agere vide
batur. **Nam tunicam de pilis cameloz**
hēbat t zonā pelliceam ad lumbos ei⁹
et cibus eius locuste et mel siluestre. vt
patet. **Math.ii.ca.** **Christus autem cō**
muni cibo vtebatur. et in cōuijs come
debat. **Tercio quia iohannes consor**
a boūm deuitabat. ī deserto morabatur
in antris latitans. et spelūcis donec spi
ritus ei dixit vt exiret ad xp̄o testimoni
um phibendū. **Et tunc venit in oēm ior**
danem. p̄dicans baptismum penitenti
e. vt pat̄z **Luc.nj.** **Christus aut̄ cū publi**
canis et peccatoribus manducabat et
stabat. **Mar.ii.** **P**ropterea ergo iudei
ad iohēm legationē miserunt. vt an ell̄z
xp̄s interrogarēt. Que q̄dem legatō ex
tribus solennis apparet. sc̄z ex pte mūtē
tium. quia iudei: qui tūc erant accepta
bilis populus dei. **E**t ex pte missorum.
q̄r sacerdotes t leuite phariseoz: q̄ erāt
in sciētia t vita excellentōres in ip̄lo. **E**t
ex parte loci. q̄r bierusalē q̄ est totius re
gni caput et domīa. **E**t sic patet prunuz.
Secundo ponitur interrogatio legato
rum. **N**oboc ergo venerunt vt inter

rogarēt eū dicētes. Tu q̄s es. Interroga uerūt autē eū de duobus sc̄z de psona ibi. Tu q̄s es. Et de officio ibi. Quid ergo baptizas. De psoā ā p̄mo int̄rogāt i p̄ticulari. s. an sit xp̄s an helyas. vel. pp̄be ta: sc̄z heliseus. Sc̄do in generali q̄s sit ut possint mittentib⁹ respōde ibi. Quis es tu. vt respōsum dem⁹. et sic pat̄ sc̄d̄m
¶ Tercō ponit iob̄s ad singula q̄sitoꝝ responsio. Nā primo respōdet ad q̄sito nē de psona. Sc̄do ad q̄stionē de offici o. ibi. Ego baptiso in aqua. Item p̄mo respondet ad q̄stionē factā in p̄ticulari. sc̄do ad q̄stionē factā vniuersaliter ibi. Ego vox clamatis in deserto. Et sic p̄t̄ q̄ ad singula quesita respōdit. Et hoc ē. Et p̄fess⁹ ē et nō negauit. Confessus est se nō eē qđ nō erat sc̄z xp̄m. helyā. vel. p̄pbetā heliseū et nō negauit se eē qđ erat sc̄z vocē clamatis in deserto. Et hocē qđ sequit. Et p̄fessus est. q̄ nō sum ego xp̄s. Abi apparet q̄ nō fuit arūdo que aven to mouēt. q̄ a vento vane glorie q̄ mag nos cedros euulsi et euellere nō desis tit penitus nō est mot⁹. Nonne primi pentes pfectissimi ab illo euulsi sunt dij esse desiderantes bonū et malū scienn̄ e. Nā apli extremi viri ab illo p̄cussilunt cū facta est p̄tentio int̄ eos q̄s eoꝝ vide ret̄ maior esse luc. xiiij. Sed nō iob̄s ba ptista ab illo aliqualit̄ ē p̄motus. Nāz isti legati offerebāt ei magnā dignitatēz dū p̄ xp̄o recipere eūz volebāt magnā san ctatis et status opinonē dūz p̄ helya eū recipere disponebant et magnā sciētiā et diuinox reuelatōem dū ip̄m p̄pbetā singulariter reputabāt. Adop̄ē p̄mum cecidit lucifer volēs vt d̄s esse. ppter se; cūdū p̄moti sūt apli volētes magnū sta tu brē. ppter terciū p̄mi pentes euulsi sūt diuina vt d̄s scire cupiētes. O iob̄s ba ptiste humilitas admirabilis. Quis ho minū si eligereſt in p̄pbetā eligi recusar̄

Quis nollet sc̄ū ſapiēs reputari. gre. Magnū el̄ hōre ſt̄ nō appetere. maius au te oblatū respuerere. maximū autē de habi to nō ſup̄bire. aug. Magna v̄tus ē bo mīes dignitates nō appetere. ſz oblatas respueremarina v̄tus ē. Et iō d̄. crisos. q̄ iob̄s in nullo ope tantū vñq̄z meru it ſicut in hac hūilitate taz pfunda. Gic ergo beata virgo in ſua humilitate me rit̄ ſuit ſup̄ ones eraltata. Lu. j. Respe xit hūilitate ancille ſue. Gic iob̄s in ſu a humilitate a xp̄o p̄ omnib⁹ p̄mendat. Altergo. Non ſum ego xp̄s. i. non ſum vñctus ut gigas humane nature ad pli andum cuz dracone antiquo. xp̄s enim idem ē qđ vñctus. Item non ſum vñct⁹ ut rex ad hūanam naturam de potenti manu dyabli eripiend⁹ et liberand⁹. Itez non ſum vñctus ut ſacerdos magnus p tota humana natura expiatōnis ſacrifi um ad deo immolandum. Hec enī tria hominum genera inungi debebant. et hec tria christus quem iudici expectabāt et querebant facere habebat. s. belluz hu mane nature cum dyabolo preliari. ip̄ ſam d̄ manu dyaboli eripe. et pto po pulo hōtiā placatōnis deo offerre. Et ideo quia ad hec tria inungendus erat. debebat p̄ omnibus p̄cipibus ſuis eē vñctus. Sed ego inq̄t iob̄s non ſum il le. Et ideo adiungūt. Helyas tu Qui ait. Nec etiam ſum helyas qui deb̄z exi re de padilo et precedere iudicem in ad uentu ſecundo. Iste enim primus aduētus eſt. qui in mirabili dulcedine et co piosa misericordia. Sed ille erit in for midabili iudicio et ſeuero. Unde in hoc primo aduentu christus nos iudicare non venit ſed a peccatis omnibus ſaluare. Johā. n. Non misit deus filiū ſuum vt iudicet mundum. ſed vt ſaluetur mundus per ip̄m. Quāuis q̄ntū ad operatōem et virtutez iohannes poſſit

Sermo

dici helyas. ut ipa veritas dicit in mat.
xj.c. Si vultis recipere est helyas Qd
enā agelus testatus ē.d.lu.j. Ipse pcedet
ante illū in spū et virtute helye. Nō est
ergo iohēs helyas in persona. sed in spiri-
tu. Et ido subiungit. Propheta es tu
Qui ait. Nec etiā sū ille propheta magn⁹
de quo moïses deu. xviii. dixit. prophetaz
de gente tua et d̄ fratrib⁹ tuis fuscitabit
tibi domin⁹ d̄s tuus. ipm tanq; me au-
diens. Dictū enīz propheta videbant iu-
dei petere. Nel nō sūz propheta sc̄z belise-
us q̄ p̄ excellentiā dictus ēppheta. quia
habuit spūm in duplo q̄z helyas. s. spri-
tū pphetandi et faciēdi miracula. Sz
iobēs nulli signū fecit. ut p̄t̄ iob. j. Nel
ad lrāz nō fuit propheta iobēs vt di. glo.
q̄rad ppheta p̄tinz fuit p̄dicere. Sz iob.
nō p̄dicebat futura Sz ostēdebat p̄plentia
¶ q̄z ergo iob. p̄fess⁹ ē se nō eē qd̄ nō
erat. respōdit ad q̄stionē factā vniuersa-
lit q̄s eēt et p̄fitct se eē qd̄ erat. Qr p̄q̄z
milli q̄sierūt q̄s eēt vt respōsu; darēt his
q̄ eos miserūt dixit. Ego vox clamatis ī
deserto. dirigite viā dnī. Hūlis t̄ vā cō-
fessio q̄ vere iobēs fuit vox vbi carnal-
tiū ipo clamatis in deserto iudee. i. facien-
tis ipm clamare. Triplex ē ei hītudo vo-
cis ad vbiū quam iobēs veracēbūt ad
xp̄z. Prima q̄ vox natūlē p̄cedit vbu;
¶ Pri' ei vox audīt q̄z vbiū mēte l̄cept⁹
p̄cipiat. sic t̄ io. p̄cessit xp̄z nascēdo p̄di-
cādo. morēdo. t̄ ad iferol̄ d̄scēdēdo. lu.
j. Adreibus eiāte faciē dnī pare vias ei⁹
Ecō q̄ vox baiulat vbiū ad aures au-
ditor̄ q̄li qd̄ā vehiculū t̄ q̄li int̄p̄tator
manifestat ip̄z. Gic t̄ iobēs manifestauit
xp̄z iudis t̄ testiōnū d̄ ipo reddidit auri-
b⁹ ipo; nō solūmō absentē testificādo.
Sz t̄ plentē demōstrādo. io. j. Sz vt mai-
fietet iisrael. pp̄tea ego veni īaq̄ bapti-
zās. Tercia ē q̄ vox trāsit in nibilū vbo
in mēte audiētū remanēte. Gic t̄ iobēs

VII

postqm suscitauit iudeoz auditum ad
xp̄m recipiendu; desuit p̄dicare et bapti-
sare remanente baptismō et p̄dicacōne
xp̄i. iob. iii. Ne oportet minui. i. llū aus-
tē crescere. Et ideo merito p̄patitur lucer-
ne. que desinit lucere apparente sole. Jo-
bā. v. Ille erat lucerna ardēns et lucens
Vere ergo iobānes fuit vox verbi dei.
que tota fuit clara totalit̄ vocans ad pe-
nitentiam. Nihil enīz fuit in iobāne qd̄
non vocaret ad penitentiam. Nam t̄ or-
t⁹ et vita tota. s. vestimentū. bitaculū. ci-
bus. potus. actus. etas. atq; mors. om-
nia ad penitentiam vocabant. Talis de-
bet esse p̄dicator veritatis vt totus vo-
cet verbo et exemplo t̄ in tota vita sua.
j. thū. mī. Esto exemplū fidelium in vbo
in conuersatōne. in caritate in fide. i ca-
stitate. ¶ Postq; autem iohannes re-
spondit ad questionē factam de per-
sona respondit ad questionē factam de
officio t̄ ministerio suo. Nam nuncijs
interrogantibus cur baptisaret. respon-
dit valde humiliter. d. Ego baptiso in a-
qua. id est lauo solum exterius tanq; m-
inister eius qui debet vos mundare
interius quod ē ministerium valde hu-
mīle. t̄ ideo nihil magni facio. Interro-
gant autem de baptismo t̄ cur baptisat
quia scriptum erat in esa. Ipse ablerḡ
gentes multas. Hoc debebat esse in ad-
uentu messie. Sequitur. Nediūs autem
vestrum iterit qui lauat ab omnib⁹ pec-
catis interius mundans. iob. j. Super
quē videris spūm descendētē t̄ manē-
tez supēum sicut colubahic est q̄ bapti-
sat̄ spūscō. i. interius mūdat. quez vos
peccatorū tenebris t̄ ex inuidia excecati
nō cognoscitis quia solū a mundis cor-
de videtur. Mat. v. Beati mundo cor-
de q̄miam ipi deum videbunt. id est co-
gnoscēt. Ubi nota q̄ christus dī medi⁹
noster duplī. Primo q̄ pacificat nos

deo et angelis et ad inuicem collig. **H**ac sificans per sanguinem crucis eius. siue que in celis sunt. siue que in terris sunt. **E**t id est pars nostra qui fecit utraque vnuus ephe.ij. **H**oc enim ad mediatorē pertinet. et ideo uire mediator hominum noiatur. i. thi.ii. **M**ediator dei et hominum hoc Christus. **E**cce quod dominus erat ita iratus contra hominem per hominem interficiebat et ad infernum punciebat. **G**esu Christus sicut p̄ mediator p̄ecatis se super hominem. sicut mater super filium se puncit et fuit medius inter deum et hominem et recepit vulnera in corpore suo. esa. lxx. **V**ulneratus est propter iniqtates nostras. **D**roptere dominus pater placatus est homini. **I**ste medius noster venit per Iohannem. na scendo. pdicando et baptizando. quod tamen ante Iohannem factum est. i. dicitur gratia et uirtute et deo perfectio aie perfectus. unde gloriatur. **A**nte me factus est. i. dignitate platus. **N**on enim aliter potest intelligi Christus ante Iohannem factus nisi secundum humanam naturam in qua fuit perfectus ante Iohannem secundum diuinam naturam non est factus sed eternus. **A**b initio quod tunc deo perfectus quando est punctus domini per gratiam. et huius scientias et uirtutem et usum liberi arbitrii. **P**rofectus autem isto modo facit hominem quod non differre a bestiis. sed omnia ista Christus ante Iohannem habuit. immo hec omnia Iohannes a Christo habuit. **N**on quando beata uirgo habuit Christum in utero et salutauit elisabeth. tunc beatus Iohannes fuit mundatus a peccato. et gratia et virtute repletus et scientia illuminatus et usum liberi arbitrii recepit ut dicitur. propter quod exultauit in gaudio in utero existens. ut per luc. i. **C**hristus autem fuit ab instanti perceptis perfectus et per processus fuit factus. id est perfectus ante Iohannem. **E**t hoc est quod deo pesa. lxxvi. **A**nteque purgaricepit. i. perfectum virum in utero habuit. **E**t iterum bire. xxxi. **F**emina circumdabit virum. i. perfectum hominem. **E**t propter haec perfectos Iohannes se in dignum dicebat discalciare et corrigit calciamen-

ti eius soluere. **H**oc autem verbuz tripliciter potest exponi. **M**odimo literaliter. secundum spiritu ritualiter. **N**on per calciamentum intelligit christi humanitas quia diuinitas ut dicit gregorius mortalitatis nostre mortificatio calciata venit ad nos super lutum humanarum misericordiarum. **C**orrigia vero istius calciamenti fuit amor. quia propter nimiam caritatem qua dilexit nos Deus misit filium suum in similitudinem carnis peccati. ut dicit apostolus Ro. viii. **V**inculum ergo tanti amoris propter quod et in quo diuinitas coniuncta est humanitati. et deus factus est homo. **I**obannes non poterat nec dignus erat exprimere et manifestare. quia tantus amor fuit per excessum omnem intellectum humanum nec verbis explicari posset. **Q**uasi si diceret Iohannes. **M**isterium incarnationis eius nescio nec exprimere valeo ut dicit gregorius. **T**ercio figuraliter. ut hoc dictum Iohannis alludat illi figure veteris testamenti. de propinquorum discalciando. qui nolebat reliquias fratris sui proprii qui in sui recipe uxorem. ut patet Deu. xxv. **D**icit historiam Quasi dicitur Iohannes. **C**uiclos queritis aliquem magnum quem humanam naturam sibi assumat in sponsam quam soli christo debetur. et sic nullus non vult eam sibi assumere. ego eius proximus non sum dignus discalciare eum et assumere mihi humanam naturam in sponsam. quod eam de manu dyaboli eripere non possem. ut dicit gregorius. **E**t sic patet tertium. **Q**uarto ponitur locus ubi hec sunt perpetrata. quia in betania trans iordanem non in betania que est prope hierusalem.

Adoratio circa tertium membrum

Tertio vox clamantis in deserto. **A**dorabit autem ad edificationem nostram circa hanc responsionem Iohannis quattuor videamus. **M**odimo est vox clamantis Iohannes

Hermo

fuit scđo qđre clamatis. tercō ubi clamatis. quarto quid clamatis. **I**drimo ergo videndū cō vox clamatis iobēs fuit. Et dicendū qđ duoy clamātū iobēs vox fuit. **I**drimo fuit vox verbi dei in deserto mundi clamatis qui ad hoc faciūs ē hō ut in nos et ad nos clamare posset.

VII **S**eptē aut̄ modis manēs nobiscū clamauit ad nos. Et p̄mo clamauit vt mundo et mundanis renunciemus: qđ totus mund⁹ in maligno positus est. et qđ mundus transit et p̄cupiscentia eius. vt dī.i.j. ioh.ii.luc.xvij. **N**isi quis renun. dī. qđ pos. no p̄tme eile discipul⁹. **E**cđo clamauit vt vitā carnalē abnegemus et corpora nostra in cruce p̄nīe p̄figamus qđ caro p̄cupisicit aduersus spūm etēū nūtūr suffocare. vt dī.apl̄s gal.v. et mathe. xvij. **S**i quis vult post me venire abneget se. i. renunciet vite carnali. et desideria eius necet. et tollat eucē suā et sequatur me. qđ qui amat animā suā. i. vitam aialē p̄d̄zā. vt ip̄e i mat. ait. **T**ercō clamauit vt i celo et nō i mōdo qui est sacerptus. thesaurisemus. qđ in celo om̄ia cōseruātur: et in mōndo oīa p̄sumuntur et diripunt. **D**athel. vij. **T**hesaurizate vobis thesauros iu celo vbi nec erugo: nectinea demollit. et vbi sur nō effo. neq; fu. **Q**uarto clamauit vt p̄sumū tāq; nos intime diligamus. et misericordie opibus intendamus. qđ qui diligit pro x̄mū legē impleuit. et dilectō primi mālū nō opatur. vt dī.ro.xvj. **H**oc est preceptū meū vt diligans iuicē. luc.vj. **E**sto misericor. zc. **Q**uinto clamauit vt p̄ nos tris necessarijs et in nostris p̄ssuris ad deū et nō ad vena recurram⁹. qđ om̄is qui petit accipit. et qui qđ. inue. luc.xi. mat. xi. **A**lenite ad me oēs qui la. et on. est. et ego refici. vos. ioh. vij. **I**n nouissimo aut̄ die magno festi stabat iesus et clama bat. **S**i qđ si. ven. ad me. et bi. **E**xto claz

VII

mauit vt in p̄lio spūs fortiter dimicem⁹ qđ mundus caro et demonia mouent cōtra nos p̄lia luc. xxij. **S**imon ecce satha nas expetiuit vos. s. ad temptandū et dicandū. **E**t iō ecclēsia cātat. **E**stote fortes i bello et pugte cū atiq; spēte. qđ si p̄gnauerimus coronabimur. alias tāq; in captivi in carcerē dyaboli detrudemur in p̄petuū cruciādi. ii. thi. ij. **N**emo coro nabitur nisi qui legi certa. **S**eptimo clamauit vt nos ad transmigrandū omni tpe pati sun⁹. qđ mōs fortissime a p̄pōi quat. **E**t nil cert⁹ morte. et nil incertiua hora mortis. vt dī. bern. math. xxmij. **E** vos estote pati qđ q̄ hora nō pu. fi. boīs ve. **E**cđo fuit iobēs vox tot⁹ būana nature p̄ ip̄m et in ip̄o clamatis et misericordiā postulāns. **C**lamauit aut̄ būana natura p̄ iobēm ppter septē mala que tunc fortissime patiebat p̄ p̄teritū p̄stituta. **E**t ad hec mala rep̄sentādū ecclēsia āte natalē xp̄i septē o cātat p̄ dicta septē mala rep̄sentancia. **I**drimū malū qđ būana naīa patiebat erat maīū ignorantie: qđ erat totalit̄ ignorans. **N**ō enīz habebat sapiam qđ de diuinis qđ et si vnitatē dei cognosceret: tamē trūnitatē p̄sonar̄ penit⁹ ignorabat. actu. xij. **S**ed neq; si spūssancus est audiui m⁹. **I**tē nō habebat sciētiā qđ de creaturis: qđ venerabat eas. vt deos. **G**ap. xvj. **N**ut ḡz stellaz aut̄ numiā aquā: aut̄ sole: aut̄ lunā rectores orbis terraz deos putauerūt. **I**tē nō habebat prudētiā que ē recta rō agibiliū. qđ eoꝝ actōes ad finez vltimū nō ordinabant. **A**lenit aut̄ filius dei et optimē nos docuit ista tria. s. sapiētiā. scientiā et prudentiam. iobā. xvij. **E**go ad hoc natus sum et veni in mun̄dū vt testimonium perhibeam veritati. **U**nde plus scit de veritate mō vna vntula qđtinuat p̄dicatōnes qđ antiquit⁹ pbūs vnuis. **E**t propterea cantat ecclā

primo o.d. **O** sapia que ex ore altissimi prodisti eccl. veni ad docendum nos viam prudentie. **N**ec omnes malum quod patiebat erat culpa: quod pro peccato primo perparetum omnes ad inferos descendebat et ibi tantum debitores detinebant captiuos. **N**ec valebat sapia nec prophetia. quod ibi salomon et omnes prophetate erant. nec dignitas aliqua quod ibi reges et sacerdotes. nec penitentia a innocentia vel iusticia quod ibi abel. iob et omnes iusti. **S**ed venit filius et soluit per eum et per debito sanguinem suum fudit. i. pet. i. **N**on corruptibilibus auro vel argento liberati estis. sed precioso sanguine agniti contaminati. **D**ropterea cantat ecclesia secundum o.d. **O** adonay et dux domus israel eccl. veni ad redimendum nos in brachio extento. **T**ercium malum quod patiebat erat. quod erat subiecta pessime servitudo dyaboli in luto et latere seruiens magisque plus israel sub egipcia seruitute viere. xvij. **G**eruietis deus alienis quod non dabunt vobis requie. **S**ed venit filius dei et de hac seruitute nos eripuit et de mundo principem mundi eiecit. et eum in inferno religauit. Job. vi. **N**unc princeps mundi exiit foras. **E**t hoc valde iulte. **Q**uia sicut dyabolus genus humana sibi constituerat seruum propter victoriam quam de primis pentibus habuit. **H**ic christus vincendo dyabolum ligauit eum et abstulit predam eius ut per eum in illa similitudine. luc. xij. **C**um fortis ars dyabolus custodit atrum suum. scilicet mundum in parte sunt ea quod posse. **E**t autem fortis ille superue. vi. il. cc. **D**ropterea cantat ecclesia tercium o.d. **O** radix yesse que stas in signo prophetorum eccl. veni ad liberandum nos. **Q**uartum malum quod patiebat erat. quod funibus pectorum omnes ligati erant. sap. xvij. **U**na enim catena tenebra rum. id est peccatorum oculis ligati erant. Erat enim homines diversimode irretiti. **D**ropt quod diversos fines ponebat. **I**liq in horribus

aliq in diuicijs aliqui in delectatione car naliu Quia ut dicitur prophetus Qualis enim quis est talis finis videt ei Iohannes. **R**etur Deus venter est. **G**esu veit filius dei et funes peccatorum dissoluit dabo scilicet gratias et meritum sue passionis nobis applicando per quam funes peccatorum solvuntur. **E**ter tunce petrus et eius successoribus dedit claves quibus peccatores absoluere a peccatis. quod ante non fecerat. **E**t propterea cuncta ecclesia quartum o dices. **O** clavis datur uero enim educ vinculum scilicet funibus peccatorum de domo carceris. id est malorum concupiscentia et colligatio. **Q**uintum malum quod patiebatur erat quod umbra legalium obumbrata erat. quod omnia in figura prefigebant illis. ut dicitur apostolus. i. cor. x. hebrei. x. umbra enim habebat lex futurorum bonorum non ipsam imaginem rerum. **E**mporium enim alicuius sanguinem offerens nunquam puenit ad verum sanguinem nisi in aduentu Christi. **A**eniens enim veritas ipsa cessavit omnis umbra. et uno sacrificio immolato consummavit in semperternum sanctificatos. omnia in malum sacrificio eneruato. ut dicitur apostolus. ut supra In cuius figura in morte Christi: velut templi scismum erit. et sancta sanctorum sunt apta. et iesus predicatorus non te non tenet vel asta facie sicut Moses tenebat quando populo predicabat. ut per prophetam xxxiiij. hebrei. ix. **C**abernaculum factum est per misericordiam. **E**t sequitur. **Q**uo de sancta. **E**t sequitur hoc significans spus sancto. non dum pro palatia esse factum videtur adhuc pro ore tabernaculo habente statum. **D**ropterea cantat ecclesia quintum o.d. **O** oriens splendor lucis eterne. veni illumina sedentes in tenebris. scilicet legalium et umbra mortis. **E**xistit malum quod patiebatur erat. quod exulabatur a patria et civitate sua. **D**uplex enim patria debetur homini. scilicet padisus terrestris regis cordis et padisus celestis regis anime. **A**b utraque ergo illa patria propter peccatum

primi pentis exulabat. Sed venit filius
di et ad celestē patriā nos reduxit mich.
ij. Ascēdit enī pādes iter ante eos. Eph.
iii. Ascēdēs in altū captiuā duxit cap-
tūtatem. Nō aut ad pādū terrestre^z
nos reduxit. qz illū docuit nos cōtēnere
Quidā hic pl̄tiuunt pādisum. Hap.ij.
Uenite fruamur boīs q̄ sūt et vtamur
creāta tāqz in iuuētute celerit. quoniam
bec est pars nrā. Propterea cātat eccia
sextū o.d. O rex gentiū veni et salua ho-
minē quē de lūmo formasti. Valuare ei
hoīnē est ducere eū ad pādisuz celestē.
Septimū malū quod patiebat erat: qā
longa spe attēdiata manebat. Dicebat
enī homini a pphetis. Expecta reexpe-
cta. Spes enī que differtur affligit ani-
mam. puerb. xiiij. Propter qd dicebat
moyses ero. mīj. Hūte dnē quē missiū
rus es. esa. lxiiij. Utinā disrumpes celos
et descenderes. Sed venit filius diu desi-
deratus et exhibuit in requod erat in
spe. ioh. i. Ecce agnus. Propterea symēo
ait liu. ij. Nūc di. f. t. d. se. v. te. in pa. qz vi.
o. me. sal. t. Propterea cātat ecclesia se-
ptimū o.d. Emanuel et expectatō gē-
tium zc. veni ad saluandū nos sc̄ realit
Hcō videam⁹ quare iohānes vox cla-
mantis dicat. Id qd dicendū q̄ vox cla-
mantis dī p̄dicator in quo et p̄ quē spi-
ritus sanctus peccatorib⁹ clamat. ¶
Quibus ppter q̄ tuor clamare debz p-
pter que solēt hoīes clamare. Clamam⁹
ad surdos. ad dormientes. ad in timul-
tibus dīmorātes et ad longe distantes.
oīa enī hec sunt peccatores. Primo ei
sūt surdi. qz tonitruū illi⁹ horribil⁹ vocis
non audiūt. surgite mortui ad iudicū
Ipsi enī sunt aspis surda. qz vnā aurez
obturāt ad terrā figēdo. i. terrena medi-
tando et alā caudam immitēdo. i. lōgā
vitā sibi p̄mittendo. Hcō sunt dormi-
entes. qz ita secure stāt in peccatis sicut